INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,

Vereador Alexandre Feletti.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis, usando de

suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Exmo.

Sr. Dalton Perim, QUE SEJA ESTUDADA A MELHOR FORMA DE CORRIGIR OS

BURACOS EXISTENTES ENTRE A FAIXA ELEVADA E A CALÇADA, EM AMBAS

AS EXTREMIDADES, NA AVENIDA DOMINGOS PERIM, EM FRENTE AO RIO

BRANCO FUTEBOL CLUBE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa solucionar um problema de segurança na faixa elevada

localizada na Avenida Domingos Perim, em frente ao estádio Olímpio Perim.

Atualmente, existem buracos entre a calçada e a faixa elevada em ambas as

extremidades, o que representa um sério risco para a segurança dos transeuntes.

Essa condição pode causar acidentes, especialmente para ciclistas, idosos, crianças

e pessoas com mobilidade reduzida.

A correção dessa falha trará melhor fluidez no tráfego e maior segurança para os

ciclistas, além de contribuir para a prevenção de acidentes e para o bem-estar da

comunidade.

Diante disso, é fundamental que a obra seja realizada com urgência, garantindo

melhores condições de circulação para todos.

Câmara Municipal, aos 02 dias do mês de setembro de 2025.

CARLOS ALBERTO MINET
Vereador

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-03T13:16:55-0300